О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

Прикладная электроника и фотоника Московского института электроники и

математики и секретарях государственной экзаменационной комиссии в 2024

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее –

ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса

образовательной программы Прикладная электроника и фотоника, направления

подготовки 11.04.04 Электроника и наноэлектроника, МИЭМ НИУ ВШЭ, очной

формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальной ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

Председатель Президиума ГЭК – Русаков Сергей Григорьевич, д.т.н., член-

корреспондент РАН, профессор, главный научный сотрудник, Институт проблем

проектирования в микроэлектронике РАН,

Члены Президиума ГЭК:

- Арутюнов Константин Юрьевич, д.ф.-м.н., профессор, ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

- Балакин Станислав Викторович, д.т.н., начальник отдела  ПАО "Ракетно-

космическая корпорация «Энергия» имени С.П. Королева".

- Демишев Сергей Васильевич,  д.ф.-м.н., профессор, главный

научный сотрудник Института физики высоких давлений им. Л.Ф. Верещагина

РАН, руководитель научного направления «Квантовые материалы, технологии и

фотоника» Института общей физики им. А.М. Прохорова РАН,

- Львов Борис Глебович, д.т.н., профессор, руководитель ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

- Новиков Сергей Витальевич,  д.ф.-м.н., профессор, ведущий научный

сотрудник Института физической химии и электрохимии им. А.Н. Фрумкина РАН,

- Пудалов Владимир Моисеевич, д.ф.-м.н., член-корреспондент РАН,

профессор, главный научный сотрудник, руководитель Центра

высокотемпературной сверхпроводимости и квантовых материалов ФИАН,

- Смирнов Константин Владимирович, д.ф.м.н., доцент, заместитель

начальника Департамента квантовых коммуникаций ОАО «РЖД»,

- Тамеев Алексей Раисович, д.ф.-м.н., профессор, главный научный

сотрудник Института физической химии и электрохимии им. А.Н. Фрумкина РАН,

- Кугель Климент Ильич, к.ф.-м.н., профессор, ведущий научный сотрудник

Института теоретической и прикладной электродинамики РАН,

- Харитонов Игорь Анатольевич, к.т.н., профессор, ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

- Юрин Александр Игоревич, к.т.н., доцент, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ.

Секретари Президиума ГЭК:

- Гузенкова Александра Сергеевна, к.т.н., доцент, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,

- Аксенова Ольга Вениаминовна, ведущий инженер кафедры

информационной безопасности киберфизических систем ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ

3. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных

работ:

Председатель локальной ГЭК – Русаков Сергей Григорьевич, д.т.н., член-

корреспондент РАН, профессор, главный научный сотрудник, Институт проблем

проектирования в микроэлектронике РАН,

Члены локальной ГЭК:

- Арутюнов Константин Юрьевич, д.ф.-м.н., профессор, ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

- Балакин Станислав Викторович, д.т.н., начальник отдела  ПАО "Ракетно-

космическая корпорация «Энергия» имени С.П. Королева".

- Демишев Сергей Васильевич,  д.ф.-м.н., профессор, главный

научный сотрудник Института физики высоких давлений им. Л.Ф. Верещагина

РАН, руководитель научного направления «Квантовые материалы, технологии и

фотоника» Института общей физики им. А.М. Прохорова РАН,

- Львов Борис Глебович, д.т.н., профессор, руководитель ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

- Новиков Сергей Витальевич,  д.ф.-м.н., профессор, ведущий научный

сотрудник Института физической химии и электрохимии им. А.Н. Фрумкина РАН,

- Пудалов Владимир Моисеевич, д.ф.-м.н., член-корреспондент РАН,

профессор, главный научный сотрудник, руководитель Центра

высокотемпературной сверхпроводимости и квантовых материалов ФИАН,

- Смирнов Константин Владимирович, д.ф.м.н., доцент, заместитель

начальника Департамента квантовых коммуникаций ОАО «РЖД»,

- Тамеев Алексей Раисович, д.ф.-м.н., профессор, главный научный

сотрудник Института физической химии и электрохимии им. А.Н. Фрумкина РАН,

- Кугель Климент Ильич, к.ф.-м.н., профессор, ведущий научный сотрудник

Института теоретической и прикладной электродинамики РАН,

- Харитонов Игорь Анатольевич, к.т.н., профессор, ДЭИ МИЭМ НИУ

ВШЭ,

- Юрин Александр Игоревич, к.т.н., доцент, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ.

Секретари локальной ГЭК:

- Гузенкова Александра Сергеевна, к.т.н., доцент, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,

- Аксенова Ольга Вениаминовна, ведущий инженер кафедры

информационной безопасности киберфизических систем ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ

Проректор          С.Ю.Рощин